
 

Ranní přehled 

23. září 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 4885,5 -0,02 

   
DJIA 18294 -0,03 

   
S&P 500 2167,25 -0,05 

   
DAX 0 0,00 

   
Euro Stoxx 50 0 0,00 

   

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 16754,02 -0,32 0,47 3,95 -6,99 

Shanghai Composite 3038,23 -0,13 0,62 4,71 -4,50 

Hang Seng 23765,04 0,02 2,45 14,26 9,01 

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 5339,52 0,84 1,71 10,47 12,25 

S&P 500 2177,18 0,65 1,39 4,40 12,07 

Dow Jones Ind. Avg. 18392,46 0,54 0,99 3,44 12,63 

Měnové páry Kurz Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 1,1196 -0,10 0,40 0,75 -0,28 

EUR/CZK 27,01 0,04 -0,36 -0,77 -0,57 

USD/CZK 24,125 0,10 0,03 -0,25 -0,85 

USD/JPY 100,91 0,18 -1,34 -1,25 -15,95 

Komodity Kurz 

 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1335,4 -0,40 2,24 1,19 15,74 

Ropa 46,37 -1,09 6,33 -4,00 1,98 

      1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější vysvětlení viz poslední strana 

 

Očekávané události 
 
Německo: 
 09:30 Index nákupních manažerů Markit/BME 

(září - předběžný): očekávání trhu: 53,1, 
předchozí hodnota: 53,6 

 09:30 Složený index nákupních manažerů 
Markit/BME (září - předběžný): očekávání trhu: 
53,6, předchozí hodnota: 53,3 

Eurozóna: 
 10:00 Index nákupních manažerů Markit (září - 

předběžný): očekávání trhu: 51,5, předchozí 
hodnota: 51,7 

 10:00 Složený index nákupních manažerů 
Markit (září - předběžný): očekávání trhu: 52,8, 
předchozí hodnota: 52,9 

USA: 
 15:45 Index nákupních manažerů Markit (září - 

předběžný): očekávání trhu: 52,0, předchozí 
hodnota: 52,0 

Polsko: 
 10:00 Míra nezaměstnanosti (srpen): očekávání 

trhu: 8,5 %, předchozí hodnota: 8,6 % 

Akciový výhled 
 
V pátek budou evropské trhy otevírat bez 
výraznějších změn. Po včerejším růstovém rally si 
tak udrží indexy současné úrovně, případně mírné 
poklesy zřejmě využijí investoři k nákupům. Éra 
levných peněz, jak ve středu signalizoval FED, 
bude pokračovat. Domácí trh posílil měřeno 
indexem PX na 875 bodů. Hladina cca 870 bodů 
nyní bude zřejmě krátkodobě podpůrnou úrovní. 

Směrem vzhůru jsou silnější rezistence u 
předchozích maxim z přelomu měsíce, tj. kolem 
887 bodů. Z jednotlivých titulů bude sledován ČEZ, 
který se včera vrátil nad 430 Kč. Akcie ČEZu by se 
za předpokladu udržení této hladiny mohly 
postupně posouvat dále výše (440 Kč). Erste by 
naopak mohla spíše „narážet“ na hladinu 720 Kč, 
když poklesy výnosů evropských dluhopisů nejsou 
pro banky příznivým faktorem. KB se bude 
obchodovat nad 830 Kč. 
 
 



 

 

 

 

 

Česká republika 

 

Pražská burza ve čtvrtek profitovala z globálního pozitivního 
sentimentu na akciových trzích. Růstovou rally „zažehla“ 
zpráva o ponechání úrokových sazeb v zámoří na stávajících 
úrovních. To nahrává především dividendovým titulům a 
sektorům jako utility a telekomunikace. Na domácím trhu se 
tak dnes z likvidních titulů nejvíce dařilo akciím ČEZ. Kromě 
technických faktorů jim hraje do karet ještě růst cen elektřiny 
(téměř +10% od zářijového dna). Dařilo se také bankovním 
titulům. Erste se k úrovni 720 Kč (+1,4%) zvedla ve druhé 
části dne. Ještě o něco lepšího výsledku dosáhla pojišťovna 
VIG (+2%). Komerční banka se po většinu dne obchodovala 
poblíž 835 Kč (+0,9%). Z menších titulů zaujal skok +4,6% 
vzhůru u mediální CETV na 56,50 Kč. Akcie CETV reagovaly 
na nákupní doporučení málo známé skupiny Wunderlich 
Securities. Dařilo se také společnosti O2 (+1,7%) či Fortuně 
(+2,2%). Naopak v propadu pokračovala Kofola, jež uzavírala 
na novém minimu rovných 400 Kč (-2,9%). 
 

860

870

880

16:4615:2114:0912:5511:3610:22

PX (předchozí den)

 
 

 

 
 

USA

Éra levných peněz pokračuje. Alespoň to včera naznačil FED, 
když ponechal úrokové sazby na současné úrovni. Investoři se 
následně vrhli do nákupů akcií, dluhopisů i komodit. Americké 
akcie se tak vrací na dohled předchozím maximům, evropské 
dluhopisy měly svůj nejlepší den od Brexitu a USD oslabuje 
proti ostatním měnám. Oznámení FEDu rovněž vlilo krev do žil 
tzv. rozvojovým trhům. Nejsledovanější index na Wall Street 
SP500 se dnes obchoduje se ziskem kolem +0,6% poblíž 
úrovně 2180 bodů. Převážně technologický index Nasdaq 100 
si vede ještě lépe a po jedenácté letos dosahuje na nová 
historická maxima. Technologické akcie vedou v oblíbenosti 
mezi investory zejména od propadu po hlasování o tzv. 
Brexitu. Jmenujme především společnosti AAPL, MSFT, 
Facebook, Alphabet. Dnešek není výjimkou, z uvedených 
firem si ve čtvrtek vede nejlépe Alphabet (+1,5%). Finanční 
tituly za trhem mírně zaostávají (XLF +0,25%). V komoditním 
sektoru září např. FCX (+4,4%). 

2160

2170

2180

2190

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 

 

 

 
Německo

Globální akciové indexy navázaly na včerejší růstový den po 
holubičím komentáři guvernérky americké centrální banky FED 
Yellenové. V minulém týdnu akcie klesaly s poklesem cen 
dluhopisů, zatímco dnes dluhopisy s akciemi rostou. Podporou 
pro trhy mohl být i komentář členky Bank of England o 
přecenění negativních dopadů Brexitu. V rámci indexu DAX se 
nejvíce dařilo akciím energetických titulů RWE (RWE; +4,0 
%), E.ON (EOAN; +3,5 %) a Deutsche Telekom (DTE; +3,7 
%). Nejmenší zisky zaznamenaly akcie televizní stanice 
ProSieben (PSM; +0,5 %) a chemičky Bayer (BAYN; +0,7 %). 

10400

10450

10500

10550

10600

10650

10700

10750

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

 
Polsko

Polské akcie těžily z nákupní nálady, která zachvátila evropské 
trhy. Index WIG30 však růstem o 1,0% na 2 050 bodů za 
většinou Evropy výrazně zaostal. Dařilo se zejména těžebnímu 
KGHM (KGH +4,2%), oděvnímu CCC (CCC +4,3%) nebo 
televiznímu Cyfrowy Polsat (CPS +3,8%). Oslabovaly naopak 
energetické společnosti Polska Grupa Energetyczna (PGE -
7,1%) a Enea (ENA -6,8%), které doplácí na záměr vlády 
zvýšit nominální hodnotu akcií u státem ovládaných podniků, 
nebo Alior Bank (ALR -5,6%). Banka jedná o odkupu polské 
pobočky Raiffeisenbank. 

 

1730

1740

1750

1760

1770

1780

17:3016:3015:3014:3013:3012:3011:3010:309:30

W IG 20 (předchozí den)

 

1Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem ke 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den 

v 7:10. Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Seng 
se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale 
poslední zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem ke 22:50 předchozího dne. Změna kursu 

komodit se počítá vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 


